
 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

VISTOS: 

El Memorando N° 068-2025-MTPE/4/12 del 10 de enero de 2025, de la Oficina 

General de Recursos Humanos; el Informe N° 034-2025-MTPE/4/12.01 de fecha 10 de 

enero de 2025, emitido por la Unidad de Administración de los Recursos Humanos de 

la Oficina General de Recursos Humanos; la Hoja de Elevación N° 079-2025-

MTPE/4/11.1 de fecha 31 de enero de 2025, de la Oficina de Finanzas; el Informe N° 

029-2025-MTPE/4/11.11 del 31 de enero de 2025, emitido por la Unidad de Contabilidad 

de la Oficina de Finanzas, y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decreto Legislativo N° 1438, Decreto Legislativo del Sistema Nacional 

de Contabilidad establece que este sistema es el conjunto de principios, procesos, 

normas, procedimientos, técnicas e instrumentos mediante los cuales se ejecuta y 

evalúa el registro contable de los hechos económicos, financieros y patrimoniales del 

sector público, en armonía con la normativa contable internacional vigente; 

Que, mediante el Decreto de Urgencia N° 026-2020, publicado el 15 de marzo 

de 2020, se aprobaron medidas adicionales extraordinarias que permitieran adoptar las 

acciones preventivas y de respuesta para reducir el riesgo de propagación y el impacto 

sanitario de la enfermedad causada por el virus del COVID-19, en el territorio nacional, 

así como coadyuvar a disminuir la afectación a la economía peruana por el alto riesgo 

de propagación del mencionado virus a nivel nacional; y, en el numeral 20.2 de su 

artículo 20, se estableció que cuando la naturaleza de las labores no sea compatible 

con el trabajo remoto y mientras dure la emergencia sanitaria por el COVID-19, el 

empleador debe otorgar una licencia con goce de haber sujeta a compensación 

posterior; 

Que, el literal a) del numeral 26.2 del artículo 26 del Decreto de Urgencia N° 029- 

2020, publicado el 20 de marzo de 2020, dispuso que, en el sector público, se aplica la 

compensación de horas posterior a la vigencia del Estado de Emergencia Nacional; 

Que, la Directiva N° 003- 2020-EF/51.01, aprobada por la Dirección General de 

Contabilidad Pública del Ministerio de Economía y Finanzas con Resolución Directoral 

N° 022-2020-EF/51.01, estableció en el acápite (iii) del literal t) de su numeral 7, Normas 

para la preparación de la información financiera, el “Tratamiento de las horas de trabajo 

no laboradas” en los siguientes términos: “Las Entidades determinarán la cantidad de 

horas de trabajo no laboradas por el personal y, que se encuentren sujetas a 

compensación, las cuales serán contabilizadas como Otras Cuentas por Cobrar al 

Personal. En cuanto la compensación se haga efectiva o recuperada a través de los 



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

medios permitidos por la Ley, la Entidad rebajará el importe en libros pendiente de cobro. 

Las Oficinas de Recursos Humanos o las que hagan sus veces, proporcionarán la 

información necesaria para el adecuado registro”; 

Que, la Ley N° 31632, publicada el 01 de diciembre de 2022, dispuso en su 

artículo 5, que la compensación de horas solo se podía realizar durante un (1) año 

contado a partir de la entrada en vigencia de dicha ley; y, que las horas dejadas de 

compensar en dicho periodo se consideran absueltas; 

Que, la Autoridad Nacional del Servicios Civil (SERVIR), precisó a través del 

Oficio Múltiple N° 000046-2022-SERVIR-GDSRH, de fecha 12 de diciembre de 2022, 

que la compensación de horas podrá realizarse durante el periodo de un (1) año 

contabilizado desde el 2 de diciembre de 2022 (fecha de entrada en vigencia de la Ley 

31632); y que, las horas dejadas de compensar en dicho periodo, se considerarán 

absueltas; por lo que no podrán ser exigibles de compensación luego de vencido el 

precitado plazo; 

Que, con Memorando N° 068-2025-MTPE/4/12 del 10 de enero de 2025, la 

Oficina General de Recursos Humanos, remite el Informe N° 034-2025-MTPE/4/12.01 

de la misma fecha, de la Unidad de Administración de los Recursos Humanos de la 

Oficina General de Recursos Humanos que anexa los reportes correspondientes al 

personal bajo el Decreto Legislativo N° 728, N° 1057 y N° 276 que reflejan el valor 

monetario actualizado de las horas de licencia con goce de haber pendientes por 

compensar generadas durante el período de la emergencia, determinando que el saldo 

definitivo a la fecha de las horas de trabajo no laboradas por el personal activo sujetas 

a compensación es de S/ 1,845,881.23 (Un Millón Ochocientos Cuarenta y Cinco Mil 

Ochocientos Ochenta y Uno con 23/100 soles); 

Que, con Hola de Elevación N° 079-2025-MTPE/4/11.1 de fecha 31 de enero de 

2025, la Oficina de Finanzas remite el Informe N° 029-2025-MTPE/4/11.11 de fecha 31 

de enero de 2025, de la Unidad de Contabilidad, por el cual emite opinión técnica 

señalando que es necesario efectuar el castigo contable de las cuentas por cobrar por 

concepto de horas de trabajo pendientes de compensación por el personal y ex 

trabajadores de la entidad por la suma de S/ 1,845,881.23 (Un Millón Ochocientos 

Cuarenta y Cinco Mil Ochocientos Ochenta y Uno con 23/100 Soles); 

Que, los literales a) y c), del artículo 46 del Texto Integrado del Reglamento de 

Organización y Funciones del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, 

actualizado mediante Resolución Ministerial N° 194-2024-TR, establecen, 

respectivamente, que la Oficina General de Administración tiene entre sus funciones, 

“dirigir, coordinar y supervisar los procesos técnicos de los sistemas administrativos de 

abastecimiento, tesorería y contabilidad de conformidad con las normas técnicas y 

legales de los respectivos sistemas administrativos”; y, asimismo, “expedir resoluciones 

en las materias de su competencia”; 

Con la visación de la Oficina de Finanzas; y, 

De conformidad con el Decreto Legislativo N° 1438, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Contabilidad; y, el Texto Integrado del Reglamento de Organización y 

Funciones del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, actualizado mediante 

Resolución Ministerial N° 194-2024-TR. 



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

 

SE RESUELVE:  

Artículo 1º.- Aprobar el castigo contable, por la suma de S/ 1,845,881.23 (Un 

Millón Ochocientos Cuarenta y Cinco Mil Ochocientos Ochenta y Uno con 23/100 soles), 

por las Cuentas por cobrar diversas de dudosa recuperación, correspondiente a las 

horas de trabajo no laboradas por el personal activo pendientes de compensación en el 

marco de la Emergencia Nacional por el virus del COVID-19, detallados en el Anexo de 

la presente Resolución.  

Artículo 2º.- Autorizar a la Unidad de Finanzas el registro del castigo contable 

en el aplicativo SIAF de la siguiente Nota de Contabilidad: 

POR EL REGISTRO DEL CASTIGO CONTABLE:  
1209.02     Cuentas por Cobrar Diversas   S/ 1,799,374.45  
1202.99     Cuentas por Cobrar Diversas de Dudosa  
                    Recuperación       S/ 1,799,374.45 
3401.0504     Adopción NICSP Cuentas por Cobrar Diversas S/ 46,506.78 
1202.9802    Otras Cuentas por Cobrar Diversas     S/ 46,506.78    

 

Artículo 3º.- Disponer que la Oficina General de Estadística y Tecnologías de la 

Información y Comunicaciones, publique la presente Resolución Directoral y su Anexo, 

en el Portal Institucional del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo 

(https://www.gob.pe/mtpe). 

 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

 
 
 

ANEXO 

CUADRO DE HORAS DE TRABAJO PENDIENTE DE COMPENSAR POR EL PERSONAL DE LA ENTIDAD 
D.LEG.. 276, 728  Y 1057 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 

HORA DE TRABAJO PENDIENTE DE COMPENSAR POR EL PERSONAL DE LA ENTIDAD D.LEG. 276 

N° NOMBRES 
REGIMEN 
LABORAL 

TOTAL DE 
HORAS POR 

COMPENSAR  

SALDO 
PENDIENTE POR 

REGISTRAR 

1 Capillo Baltazar, Luis Alberto DL Nº 276 16 
                        

38.53  

2 Diaz Chileno Edda Milagritos DL Nº 276 104 
                        

75.62  

3 Roca Reategui Sandra Lucila DL Nº 276 24 
                        

90.63  

4 Revoredo Vicente Juan Carlos DL Nº 276 40 
                        

95.03  

5 Nuñez Ordoñez Milagros DL Nº 276 624 
                      

114.99  

6 Valladares Velez Roberto Rogelio DL Nº 276 40 
                      

130.08  

7 Meza Falla Silvia Renee DL Nº 276 40 
                      

151.04  

8 Castro Mejía, Analí DL Nº 276 400 
                      

157.87  

9 Carbajal Rodríguez Esteban Pedro DL Nº 276 280 
                      

173.19  

10 Urquizo Ibañez De Orbezo Gudelia DL Nº 276 96 
                      

223.76  

11 Tumialan Hinostroza Liliana DL Nº 276 80 
                      

224.25  

12 Mejia Cardenas Maria Luz DL Nº 276 96 
                      

226.87  

13 Vera Molero Gloria Patricia DL Nº 276 144 
                      

235.20  

14 Honores Goicochea Roger DL Nº 276 80 
                      

242.34  

15 Cosentino Soler Jorge DL Nº 276 72 
                      

249.22  

16 Cueva Caballero Areopagita DL Nº 276 136 
                      

327.49  

17 Rodriguez Ortega Doris DL Nº 276 160 
                      

372.93  

18 Artola Angeles Lida Irma DL Nº 276 120 
                      

400.06  

19 Cadagan Cruz Jorge Martin DL Nº 276 130 
                      

411.30  



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

20 Maldonado Gold Enrique DL Nº 276 152 
                      

448.10  

21 Vasquez Cortegana Elvia Sarela DL Nº 276 640 
                      

567.17  

22 Beltran Antonioli Yolanda Cesarina DL Nº 276 350 
                      

608.35  

23 Arenaza Castro Maria DL Nº 276 320 
                      

770.57  

24 Lozano Yuncaccallo Margarita DL Nº 276 400 
                      

810.58  

25 Escally Fernandez Michael Augusto DL Nº 276 280 
                      

815.02  

26 Liñan Salinas Ninfa DL Nº 276 352 
                      

831.85  

27 Castro Palomino Esther DL Nº 276 352 
                      

843.23  

28 Quevedo Herrera Teresa Inés DL Nº 276 400 
                      

844.62  

29 Santillana Pino Nilo Sergio DL Nº 276 320 
                      

865.03  

30 Alvites Quezada Elvira Doris DL Nº 276 368 
                      

956.62  

31 Rojas Salcedo Martha Luisa DL Nº 276 416 
                  

1,001.75  

32 Pacheco Osco Juana DL Nº 276 440 
                  

1,016.19  

33 Angeles Butron Julia Maria DL Nº 276 448 
                  

1,058.72  

34 Poma Torres Carlos Oswaldo DL Nº 276 320 
                  

1,061.41  

35 Bárcena Tayman, Carmen Rosa DL Nº 276 443 
                  

1,077.93  

36 Maza Morales Julio César DL Nº 276 464 
                  

1,081.49  

37 Durand Romero Roberto DL Nº 276 464 
                  

1,117.33  

38 Chumbes Anselmo Luis Alberto DL Nº 276 600 
                  

1,171.42  

39 Cadillo Palomino Miguel Armando DL Nº 276 600 
                  

1,237.37  

40 Sosa Fuentes Nelly Maruja DL Nº 276 600 
                  

1,276.13  

41 Gonzales Cornejo German DL Nº 276 552 
                  

1,329.24  

42 Gonzáles Reyes Isidoro Marcelino DL Nº 276 600 
                  

1,347.80  

43 Cabrera De Chanco Reyna Cristina DL Nº 276 520 
                  

1,351.74  

44 Polo Erazo Luis Alberto DL Nº 276 672 
                  

1,457.57  

45 Rosas Guerrero Manuel Jesus DL Nº 276 1480 
                  

1,465.19  



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

46 Barraza Chavez Carlos Alberto DL Nº 276 440 
                  

1,470.48  

47 Pinazo Alvarado Maria Raquel DL Nº 276 680 
                  

1,507.43  

48 Gutierrez Cabezas Ana Isabel DL Nº 276 440 
                  

1,593.51  

49 Cabrera Bastidas Alejandra DL Nº 276 536 
                  

1,629.97  

50 Lindo Montero Omar Saul DL Nº 276 816 
                  

1,630.84  

51 Roca Reategui Sandra Lucila DL Nº 276 456 
                  

1,721.89  

52 Gonzales Sojo Gustavo Antenor DL Nº 276 1040 
                  

1,890.57  

53 Tarazona Ramirez Enerina Lida DL Nº 276 800 
                  

1,926.43  

54 Herquinio Tolentino Oscar DL Nº 276 856 
                  

2,022.91  

55 Roman Torero Jorge Esteban DL Nº 276 808 
                  

2,026.67  

56 Ramirez Lopez Raul Antonio DL Nº 276 1304 
                  

2,242.24  

57 Bautista Miranda Juan Carlos DL Nº 276 1026 
                  

2,424.65  

58 Orellano Arboleda Wuilfredo Marinzo DL Nº 276 1672 
                  

2,555.51  

59 Neyra Angulo Luis A DL Nº 276 1288 
                  

3,043.81  

60 Salazar Portilla Sonia Marisol DL Nº 276 1360 
                  

3,082.10  

61 Leon Lugo Edgar DL Nº 276 960 
                  

3,438.49  

62 Villagra Perona Tomas DL Nº 276 1240 
                  

3,480.52  

63 Mora Chavez Carlos  DL Nº 276 1640 
                  

3,663.49  

64 Huaman Capillo Reynaldo DL Nº 276 1672 
                  

3,734.98  

65 Vilca Aguero Jose DL Nº 276 1672 
                  

3,734.96  

66 Gomez Sandoval Oscar DL Nº 276 1680 
                  

3,773.84  

67 Paucar Montoro De Salas Teresa DL Nº 276 1680 
                  

3,936.73  

68 Casas Mena Ana Victoria DL Nº 276 1672 
                  

3,951.28  

69 Gonzales Rios Alejandro Oswaldo DL Nº 276 1672 
                  

3,951.28  

70 Bermejo Vega Jesus DL Nº 276 1672 
                  

3,972.18  

71 Pizarro Quintanilla Marlene DL Nº 276 1680 
                  

3,991.19  



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

72 Salazar Ticeran Antonio DL Nº 276 1672 
                  

4,005.34  

73 Perales Leyva Diana Kely DL Nº 276 1360 
                  

4,008.38  

74 Palacios Astocondor Maria DL Nº 276 1672 
                  

4,011.80  

SUB TOTAL   S/. 114,776.29 

          

HORA DE TRABAJO PENDIENTE DE COMPENSAR POR EL PERSONAL DE LA ENTIDAD D.LEG. 276 - 
CAFAE 

N° NOMBRES 
REGIMEN 
LABORAL 

TOTAL DE 
HORAS POR 

COMPENSAR  

SALDO 
PENDIENTE POR 

REGISTRAR 

1 Capillo Baltazar, Luis Alberto DL Nº 276 16 
                      

231.87  

2 Roca Reategui Sandra Lucila DL Nº 276 24 
                      

401.00  

3 Revoredo Vicente Juan Carlos DL Nº 276 40 
                      

579.33  

4 Nuñez Ordoñez Milagros DL Nº 276 624 
                      

695.60  

5 Valladares Velez Roberto Rogelio DL Nº 276 40 
                      

718.50  

6 Ccolqque Ortiz Lucio DL Nº 276 40 
                      

718.50  

7 Meza Falla Silvia Renee DL Nº 276 40 
                      

803.67  

8 Castro Mejía, Analí DL Nº 276 400 
                      

927.47  

9 Tumialan Hinostroza Liliana DL Nº 276 80 
                      

984.87  

10 Cosentino Soler Jorge DL Nº 276 72 
                  

1,026.57  

11 Carbajal Rodríguez Esteban Pedro DL Nº 276 280 
                  

1,093.13  

12 Quevedo Herrera Teresa Inés DL Nº 276 400 
                  

1,150.33  

13 Honores Goicochea Roger DL Nº 276 80 
                  

1,244.33  

14 Urquizo Ibañez De Orbezo Gudelia DL Nº 276 96 
                  

1,390.00  

15 Mejia Cardenas Maria Luz DL Nº 276 96 
                  

1,390.40  

16 Vera Molero Gloria Patricia DL Nº 276 144 
                  

1,433.86  

17 Diaz Chileno Edda Milagritos DL Nº 276 104 
                  

1,506.27  

18 Castro Palomino Esther DL Nº 276 352 
                  

1,623.07  

19 Cueva Caballero Areopagita DL Nº 276 136 
                  

1,970.87  



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

20 Artola Angeles Lida Irma DL Nº 276 120 
                  

2,005.00  

21 Cadagan Cruz Jorge Martin DL Nº 276 130 
                  

2,071.83  

22 Rodriguez Ortega Doris DL Nº 276 160 
                  

2,316.67  

23 Maldonado Gold Enrique DL Nº 276 152 
                  

2,352.83  

24 Beltran Antonioli Yolanda Cesarina DL Nº 276 350 
                  

3,250.82  

25 Vasquez Cortegana Elvia Sarela DL Nº 276 640 
                  

3,476.00  

26 Escally Fernandez Michael Augusto DL Nº 276 280 
                  

4,355.17  

27 Rodríguez Bravo Alejandro Manix DL Nº 276 320 
                  

4,633.33  

28 Arenaza Castro Maria DL Nº 276 320 
                  

4,637.33  

29 Santillana Pino Nilo Sergio DL Nº 276 320 
                  

4,964.00  

30 Lozano Yuncaccallo Margarita DL Nº 276 400 
                  

4,967.78  

31 Liñan Salinas Ninfa DL Nº 276 352 
                  

5,098.13  

32 Alvites Quezada Elvira Doris DL Nº 276 368 
                  

5,700.93  

33 Poma Torres Carlos Oswaldo DL Nº 276 320 
                  

5,748.00  

34 Rojas Salcedo Martha Luisa DL Nº 276 416 
                  

6,028.53  

35 Pacheco Osco Juana DL Nº 276 440 
                  

6,115.48  

36 Bárcena Tayman, Carmen Rosa DL Nº 276 443 
                  

6,419.81  

37 Angeles Butron Julia Maria DL Nº 276 448 
                  

6,488.53  

38 Gutierrez Cabezas Ana Isabel DL Nº 276 440 
                  

6,563.86  

39 Maza Morales Julio César DL Nº 276 464 
                  

6,718.33  

40 Durand Romero Roberto DL Nº 276 464 
                  

6,724.13  

41 Chumbes Anselmo Luis Alberto DL Nº 276 600 
                  

7,086.42  

42 Barraza Chavez Carlos Alberto DL Nº 276 440 
                  

7,351.67  

43 Cuadros Vilca Neucy Alida DL Nº 276 728 
                  

7,795.72  

44 Sosa Fuentes Nelly Maruja DL Nº 276 600 
                  

7,821.00  

45 Cadillo Palomino Miguel Armando DL Nº 276 600 
                  

7,853.30  



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

46 Gonzales Cornejo German DL Nº 276 552 
                  

7,999.40  

47 Cabrera De Chanco Reyna Cristina DL Nº 276 520 
                  

8,055.68  

48 Gonzáles Reyes Isidoro Marcelino DL Nº 276 600 
                  

8,627.50  

49 Pinazo Alvarado Maria Raquel DL Nº 276 680 
                  

9,071.78  

50 Cabrera Bastidas Alejandra DL Nº 276 536 
                  

9,520.12  

51 Polo Erazo Luis Alberto DL Nº 276 672 
                  

9,654.40  

52 Lindo Montero Omar Saul DL Nº 276 816 
                

10,439.27  

53 Tarazona Ramirez Enerina Lida DL Nº 276 800 
                

11,593.33  

54 Herquinio Tolentino Oscar DL Nº 276 856 
                

12,397.73  

55 Roman Torero Jorge Esteban DL Nº 276 808 
                

12,507.17  

56 Leon Lugo Edgar DL Nº 276 960 
                

13,252.15  

57 Bautista Miranda Juan Carlos DL Nº 276 1026 
                

14,859.90  

58 Gonzales Sojo Gustavo Antenor DL Nº 276 1040 
                

15,062.67  

59 Pizarro Quintanilla Marlene DL Nº 276 1680 
                

15,236.48  

60 Orellano Arboleda Wuilfredo Marinzo DL Nº 276 1672 
                

16,449.77  

61 Neyra Angulo Luis A DL Nº 276 1288 
                

18,654.53  

62 Villagra Perona Tomas DL Nº 276 1240 
                

19,266.50  

63 Salazar Portilla Sonia Marisol DL Nº 276 1360 
                

19,561.33  

64 Ramirez Lopez Raul Antonio DL Nº 276 1304 
                

20,282.63  

65 Rosas Guerrero Manuel Jesus DL Nº 276 1480 
                

21,435.33  

66 Mora Chavez Carlos  DL Nº 276 1640 
                

23,581.83  

67 Huaman Capillo Reynaldo DL Nº 276 1672 
                

24,041.97  

68 Vilca Aguero Jose DL Nº 276 1672 
                

24,041.97  

69 Palacios Astocondor Maria DL Nº 276 1672 
                

24,143.15  

70 Gomez Sandoval Oscar DL Nº 276 1680 
                

24,157.00  

71 Casas Mena Ana Victoria DL Nº 276 1672 
                

24,216.13  



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

72 Bermejo Vega Jesus DL Nº 276 1672 
                

24,216.13  

73 Gonzales Rios Alejandro Oswaldo DL Nº 276 1672 
                

24,216.14  

74 Salazar Ticeran Antonio DL Nº 276 1672 
                

24,230.07  

75 Paucar Montoro De Salas Teresa DL Nº 276 1680 
                

24,325.00  

76 Perales Leyva Diana Kely DL Nº 276 1360 
                

25,516.42  

SUB TOTAL   S/. 699,047.72 

          

CUADRO DE HORAS DE TRABAJO PENDIENTE DE COMPENSAR POR EL PERSONAL DE LA ENTIDAD 
D.LEG.728  

N° NOMBRES 
REGIMEN 
LABORAL 

TOTAL DE 
HORAS POR 

COMPENSAR  

SALDO 
PENDIENTE POR 

REGISTRAR 

1 Chiong Acosta Jesus Edwin DL Nº 728 8 
                        

78.33  

2 Cubas Rosales Jorge Anibal DL Nº 728 416 
                  

3,726.66  

4 
Ordoñez Medina De Yabar Patricia 
Bertilda 

DL Nº 728 456 
                  

4,465.00  

5 Peralta Cabrera Walter DL Nº 728 96 
                      

940.00  

6 Rosas Aguilar Zaira Maria DL Nº 728 120 
                  

1,175.00  

7 Vasquez Peralta Julia DL Nº 728 536 
                  

4,801.67  

8 Fuentes Aguero Miguel DL Nº 728 448 
                  

4,746.93  

9 Arguedas Silva Patricia Adelaida DL Nº 728 416 
                  

4,246.67  

10 Bautista Velasquez Williams Ricardo DL Nº 728 320 
                  

3,266.67  

11 Flores Soto De García Fiorella Susana DL Nº 728 264 
                  

2,797.30  

12 SORIA BAZALAR HUMBERTO DL Nº 728 552 
                  

5,848.90  

SUB TOTAL   
                

36,093.13  

          

CUADRO DE HORAS DE TRABAJO PENDIENTE DE COMPENSAR POR EL PERSONAL DE LA ENTIDAD 
D.LEG. 1057 

N° NOMBRES 
REGIMEN 
LABORAL 

TOTAL DE 
HORAS POR 

COMPENSAR  

SALDO 
PENDIENTE POR 

REGISTRAR 

1 Huancahuari Cardenas Silvia Roxana CAS 16 
                          

0.41  



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

2 Vilca Grimaldo Jose Luis CAS 8 
                        

29.17  

3 Levano Castillo Lucia CAS 80 
                        

37.50  

4 Vasquez Ibarra Christhofer David CAS 400 
                        

75.00  

5 Gallozo Aparicio, Rosa María CAS 16 
                      

100.00  

6 Calderon Huamani Maruja CAS 376 
                      

107.92  

7 Amat Nuñez Yovana CAS 72 
                      

125.00  

8 Villegas Arcentales Merrie Laura CAS 80 
                      

145.83  

9 Garay Morales Laura Lizet CAS 16 
                      

145.83  

10 Guizado Chinchay Jesus Humberto CAS 400 
                      

165.00  

11 Ortega Trigoso Jose Marcial CAS 304 
                      

166.67  

12 Meza Monge Fredy CAS 32 
                      

166.67  

13 Romero Sanchez Nely Marisol CAS 176 
                      

177.08  

14 Espinosa Tejada Rafael Miguel CAS 400 
                      

187.92  

15 Samame Davila Roberto Carlos   CAS 400 
                      

201.67  

16 Quispe Salcedo Jessica Pilar CAS 80 
                      

216.67  

17 Samanez Perez Gladys CAS 72 
                      

225.00  

18 Palomino Rosas Milthon CAS 8 
                      

266.67  

19 Chavez Cano Dulce Lucero CAS 56 
                      

266.67  

20 Abanto Urbina Maria Estefania CAS 80 
                      

270.83  

21 Quijano Rivera Lisbeth CAS 80 
                      

308.33  

22 Saenz Palma Pedro Claver CAS 80 
                      

308.33  

23 Coronado Cuenca Sandy Medalid CAS 400 
                      

316.67  

24 Rau Pahuacho Dania Consuelo CAS 400 
                      

366.67  

25 Figueroa Ruiz Jandira Katherine CAS 400 
                      

383.33  

26 Soto Aranibar Karen Liliana CAS 104 
                      

383.33  

27 Castillo Medina Juan Oswaldo CAS 400 
                      

412.50  



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

28 Lazaro Atanacio Christian Gerard CAS 240 
                      

412.50  

29 Felix Quispe Yolanda CAS 104 
                      

416.67  

30 Chacnama Cruz Lucy CAS 96 
                      

416.67  

31 Huamán Tarazona Analy Mercedes CAS 80 
                      

433.33  

32 Fernandez Castillo Paolo Augusto CAS 120 
                      

450.00  

33 Calderon Tarrillo Ana Nelly CAS 16 
                      

466.67  

34 Quispe Carlos Maria Magdalena CAS 32 
                      

466.67  

35 Tellez Flores Jesus Adolfo CAS 56 
                      

466.67  

36 Chavez Cubas Magaly Del Carmen CAS 56 
                      

466.67  

37 Oscco Quispe Alexander Roberto CAS 56 
                      

466.67  

38 Pezo Grey Maricela Milagro CAS 56 
                      

466.67  

39 Clavo Barreda Nadia Aida CAS 379 
                      

490.00  

40 Bolaños De La Cruz Javier Eduardo CAS 80 
                      

500.00  

41 Pacora Castillo Ronald Edison CAS 120 
                      

550.00  

42 Condori Garrote Edgar CAS 96 
                      

550.00  

43 Muñoz Siesquen Bessy Malinali CAS 103 
                      

587.50  

44 Carhuancho Alcantara Flor De Maria CAS 75 
                      

593.75  

45 Contreras Sallo Claudy Anel CAS 80 
                      

616.67  

46 Dueñas Oporto Guillermo Rustaly CAS 224 
                      

633.33  

47 Estrada Paco Yuly CAS 80 
                      

666.67  

48 Aparcana Reinoso Veronica Margarita CAS 40 
                      

666.67  

49 Gonzaga Arenas Johanna Illariy CAS 176 
                      

666.67  

50 Huayhua Hurtado Yovana CAS 40 
                      

666.67  

51 Vilcatoma Vargas Josselyn CAS 104 
                      

678.33  

52 Carrasco Alejo Yesenia Kennet CAS 144 
                      

678.33  

53 Tineo Vargas Delia Cristina CAS 432 
                      

683.33  



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

54 Pari Bravo Luvia Enny CAS 240 
                      

693.75  

55 Miranda Flores Nancy Yovana CAS 48 
                      

700.00  

56 Cornejo Gutierrez Lesly Karla CAS 96 
                      

709.17  

57 Maura Prada Karin Antonine CAS 136 
                      

733.33  

58 Laurencio Loyola Celinda Dominga CAS 104 
                      

737.50  

59 Nuñez Del Prado Reynoso Miguel Angel CAS 80 
                      

750.00  

60 Tello Castillo Nilo Fernando CAS 96 
                      

750.00  

61 Vergaray Quispe Edgar Jimmy CAS 176 
                      

760.00  

62 Veliz Liñan Carlos Antonio CAS 96 
                      

800.00  

63 Cava Vasquez Gladys Melva CAS 136 
                      

854.17  

64 Cubas Llacza Lia Licet CAS 104 
                      

866.67  

65 Hidalgo Gamonal Carla CAS 80 
                      

870.83  

66 Zarate Ganoza Marco Antonio CAS 96 
                      

937.50  

67 Trigoso Acuña Rubén CAS 120 
                      

962.50  

68 
Salazar Hernandez Lily Katherine De 

Jesus 
CAS 112 

                      
975.00  

69 Huanay Olivos, Karen Jannet  CAS 224 
                      

983.33  

70 Ponce Portocarrero Cesar CAS 922 
                  

1,000.00  

71 Palomino Yarasca Ivan Hernan CAS 136 
                  

1,062.50  

72 Gamarra Collantes Laurie Gisella CAS 176 
                  

1,064.59  

73 Doria Paredes Leonardo Daniel CAS 80 
                  

1,083.33  

74 Sotelo Chávez Katherine CAS 80 
                  

1,166.67  

75 Coello Bacigalupo Jorge Luis CAS 80 
                  

1,166.67  

76 Peralta Rupay Alejandro CAS 136 
                  

1,171.67  

77 Quispe Adauto Richard Carlos CAS 136 
                  

1,171.67  

78 Cerdan Chunga Maria Teresa CAS 176 
                  

1,183.33  

79 Castro Williams Alonso CAS 80 
                  

1,191.67  

about:blank#RANGE!A1


 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

80 Nicho Ramos Maria Del Carmen CAS 96 
                  

1,200.00  

81 Gonzales Davalos Omar Jesus CAS 120 
                  

1,250.00  

82 Mazuelos Urbina Julissa CAS 136 
                  

1,250.00  

83 Vega Gonzales Giovana Yaneth CAS 229 
                  

1,258.33  

84 Vega Grimaldo Yenny Elizabeth CAS 144 
                  

1,295.00  

85 Guimas Fernandez De Peña Nora CAS 156 
                  

1,300.00  

86 Diaz Figueroa Sonia Christina CAS 400 
                  

1,316.67  

87 Calampa Falcon Karol Enith CAS 159 
                  

1,325.00  

88 Reto Anchante Jose Martin CAS 400 
                  

1,333.33  

89 Peña Palacios Luis Miguel CAS 240 
                  

1,387.50  

90 Chura Rueda Julian CAS 240 
                  

1,400.00  

91 Mogollón Aguirre Magaley CAS 112 
                  

1,466.67  

92 Solier Gamarra Frank Marlon CAS 104 
                  

1,516.67  

93 Chivilches Ampuero Luis Alberto CAS 400 
                  

1,531.25  

94 Calixto Aira Livelina Judith CAS 184 
                  

1,586.67  

95 Ruiz Vargas Machuca Ivonne CAS 96 
                  

1,600.00  

96 Cueva Salazar Elar Freddy CAS 400 
                  

1,600.00  

97 León Perez Marilu CAS 104 
                  

1,603.33  

98 Ubillus Acedo Nesthor Anibal CAS 240 
                  

1,625.00  

99 Gutierrez Reyes De Jimenez Sofia Rosana CAS 390 
                  

1,633.33  

100 Aviles Lopez Yina Margarita CAS 184 
                  

1,634.17  

101 Quito Contreras Maria Cristina CAS 216 
                  

1,687.50  

102 Huailla Calle Jaime Diego CAS 304 
                  

1,700.00  

103 Chavez Villanueva Liz Bani CAS 104 
                  

1,733.33  

104 Marquina Rodriguez Jhon Joiler CAS 176 
                  

1,733.33  

105 Zamora Moscoso Alicia Mayte CAS 112 
                  

1,762.50  



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

106 Soller Cahuana Samuel Leovigildo CAS 400 
                  

1,766.67  

107 Vasquez Babilonia Maria del Pilar CAS 240 
                  

1,766.67  

108 Urbina Morales Segundo Dennys CAS 240 
                  

1,782.50  

109 Caldas Carranza Doris Azucena CAS 144 
                  

1,800.00  

110 Esparta Polanco David Joel CAS 80 
                  

1,833.33  

111 Zegarra Bueno Luis Alberto CAS 196 
                  

1,833.33  

112 Arostegui Rodríguez Maribel CAS 688 
                  

1,850.00  

113 Huamani Alccamari Melissa CAS 224 
                  

1,866.67  

114 Richarson Vargas Gino Martin CAS 144 
                  

1,875.00  

115 Rosales Huarancca Jorge Tulio CAS 152 
                  

1,900.00  

116 Morales Fernandez Angela CAS 360 
                  

1,918.75  

117 Palacios Guanilo Ana Sofia CAS 232 
                  

1,933.33  

118 Pinto Ore De Mantilla Silvia CAS 296 
                  

1,954.17  

119 Cordova Roque Manuel Enrique CAS 296 
                  

1,997.92  

120 Elescano Gomez Giannina CAS 312 
                  

2,050.00  

121 Quispe Berrocal Roger Jaime CAS 248 
                  

2,053.33  

122 Arbulu Antezana Melina Judith CAS 240 
                  

2,065.83  

123 Quiroga Rodriguez Cesar Andres CAS 240 
                  

2,096.67  

124 Ñufflo Gutierrez July Susana CAS 168 
                  

2,150.00  

125 Crisostomo Cahuana Pablo Adolfo CAS 80 
                  

2,166.67  

126 Acaro Ignacio Yovana Patricia CAS 80 
                  

2,166.67  

127 Solis Lujerio Edith CAS 240 
                  

2,175.00  

128 Espinoza Talaverano Raquel CAS 240 
                  

2,187.50  

129 Parco Landeo Vladimir Axel CAS 160 
                  

2,212.50  

130 Montes Rios Elmer CAS 144 
                  

2,220.00  

131 Pariona Oscco Vanessa CAS 424 
                  

2,224.16  



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

132 Mendoza Quispe Jessica CAS 352 
                  

2,233.33  

133 Valdivia Llana Nella Katherine CAS 240 
                  

2,275.00  

134 Gutierrez Mesias Piero Alfredo CAS 160 
                  

2,333.33  

135 Lázaro Flores Yoar Yonel CAS 400 
                  

2,395.83  

136 Salazar Aspajo Carol CAS 512 
                  

2,416.67  

137 Ortiz Acevedo Sol De America CAS 287 
                  

2,427.08  

138 Villena Rivera Ivet CAS 240 
                  

2,497.50  

139 Chumbes Reyes Virginia Cristina CAS 228 
                  

2,500.00  

140 Cerón Valdez Carlos CAS 408 
                  

2,507.50  

141 Palacios Rodríguez Renato CAS 488 
                  

2,550.00  

142 Chilo Umasi Elizabeth CAS 208 
                  

2,566.67  

143 Arbulu Asalde Pablo CAS 352 
                  

2,600.00  

144 Campos Herrera Cecilia Pamela CAS 280 
                  

2,610.41  

145 Ventura Osorio Nelson Alexander CAS 240 
                  

2,625.00  

146 Ramirez Paredes Jonnel Henrry CAS 400 
                  

2,666.66  

147 Ugaz Sanchez Omar CAS 336 
                  

2,700.00  

148 Bedón Castro Luis Alberto CAS 600 
                  

2,750.00  

149 Barrera Alván, Julio Omar CAS 168 
                  

2,800.00  

150 Villanueva Mariños Percy CAS 400 
                  

2,800.00  

151 Neyra Gil Pamela CAS 80 
                  

2,833.33  

152 Retamozo Lizana Elizabeth CAS 342 
                  

2,850.00  

153 Puicon Tueros Alexis Manuel CAS 432 
                  

2,875.00  

154 Tananta Del Castillo Yolanda Nancy CAS 432 
                  

2,900.00  

155 Ku Navarro Raul Esteban CAS 240 
                  

2,929.17  

156 Silva Rodriguez Mirian Nataly CAS 352 
                  

2,933.33  

157 Montesinos Valerio Dominga Marina CAS 394 
                  

2,963.34  



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

158 Aguilar Merino Luis CAS 552 
                  

2,975.00  

159 Huaitan Rojas Daniel Fernando CAS 240 
                  

3,000.00  

160 Valdivia De Cruzado Monica CAS 440 
                  

3,016.67  

161 Medina Samame Eliana Vanessa CAS 400 
                  

3,083.33  

162 Anselmo Portales Carlos CAS 448 
                  

3,083.33  

163 Fuentes Reynoso Raul CAS 88 
                  

3,116.67  

164 Zambrano Cornejo Katherin Ximena CAS 224 
                  

3,133.33  

165 Romero Romero Pedro Humberto CAS 400 
                  

3,162.50  

166 Vivas Gomez Raquel CAS 256 
                  

3,175.84  

167 Garcia Ore Ruth CAS 400 
                  

3,266.67  

168 Torres Tuesta Tenio CAS 968 
                  

3,300.00  

169 Ramirez Reque Issis Madeleine CAS 192 
                  

3,300.00  

170 Aponte Llajaruna Doris Elizabeth CAS 400 
                  

3,333.33  

171 Montes Gomez Roberto Andres CAS 400 
                  

3,333.33  

172 Cuadros Sanchez Diego CAS 262 
                  

3,366.67  

173 Trujillo Ayala Reyna CAS 240 
                  

3,375.00  

174 Flores Flores Maria Lilliana CAS 408 
                  

3,437.50  

175 Berdiales Ramirez Oscar CAS 568 
                  

3,520.83  

176 Córdova Moscoso Merari CAS 184 
                  

3,525.00  

177 Vasquez Julcahuanca Roxana CAS 424 
                  

3,533.33  

178 Corro Aparicio Eddie Marcial CAS 216 
                  

3,600.00  

179 Villegas Zevallos Janeth Marina CAS 296 
                  

3,638.33  

180 Polanco Palomino Cornelio Antonio CAS 136 
                  

3,683.33  

181 Acha Diaz Norma Vanessa CAS 464 
                  

3,716.67  

182 Huaman Carbajal Kreyla Samoa CAS 448 
                  

3,733.33  

183 Chacon Ramirez Mercedes Gabriela CAS 105.5 
                  

3,736.46  



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

184 Ríos Alvarado Dickson Robinson CAS 600 
                  

3,750.00  

185 Garcia Manrique Augusto Jose CAS 184 
                  

3,866.66  

186 Ramos Carpio Margot Amarilis CAS 960 
                  

3,920.00  

187 Avila Fiesta Deisy CAS 408 
                  

3,937.50  

188 Silva De La Cruz Patricia Milagros CAS 256 
                  

3,946.67  

189 Huapaya Modesto Ana Cecilia CAS 392 
                  

3,950.00  

190 Barba Sosa Karla Gisella CAS 520 
                  

3,958.33  

191 Garcia Acero Mario CAS 417 
                  

3,996.25  

192 Ramirez Silva Vilma CAS 384 
                  

4,000.00  

193 Salvador Bautista Jack Robert CAS 240 
                  

4,000.00  

194 Estrada Quintana Arias CAS 416 
                  

4,020.83  

195 Valencia Alvarez Giovanna CAS 400 
                  

4,025.00  

196 Pinto Huaman Mirella Norka CAS 432 
                  

4,087.50  

197 Changra Yzarra Emiluz Natali CAS 400 
                  

4,100.00  

198 Chavez Melo Jorge CAS 400 
                  

4,166.67  

199 Coras Guillen Elizabeth Carmen CAS 520 
                  

4,283.33  

200 Suxe Moreano Maria CAS 416 
                  

4,333.33  

201 Espinoza Rincon Jacqueline CAS 400 
                  

4,368.75  

202 Luna Pineda Ana Maria CAS 328 
                  

4,433.33  

203 Gonzalez Polar Minaya Carlos Emilio CAS 352 
                  

4,477.08  

204 Nizama Oregon Charles CAS 432 
                  

4,500.00  

205 Kuquian Alfaro Pedro Jesus CAS 552 
                  

4,550.00  

206 Escalante Caceres Magaly CAS 1080 
                  

4,625.00  

207 Vargas Torres Ivonne Gladys CAS 560 
                  

4,666.67  

208 Soles Vizcardo Magaly Edith CAS 624 
                  

4,700.00  

209 Chavez Lliuyacc Marco Antonio CAS 400 
                  

4,833.33  



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

210 Espezua Berrios Lucia Del Rosario CAS 241 
                  

4,933.33  

211 Comun Clemente Deissy Natalie CAS 640 
                  

4,954.58  

212 Chuquillanqui Janampa Betty CAS 1128 
                  

4,983.33  

213 Sandoval Mallma Karelyn CAS 591 
                  

5,218.75  

214 Capcha Arellano Alci Mayer CAS 408 
                  

5,226.25  

215 Hinojosa Medina Christian CAS 520 
                  

5,241.67  

216 Veramendi Reyna Yosy Karina CAS 128 
                  

5,333.33  

217 Adrianzén Hernani, Manuel Erasmo CAS 320 
                  

5,333.33  

218 Castro Aguirre Eder Wiliam CAS 944 
                  

5,458.33  

219 Diego Vargas Rocio Maria CAS 666 
                  

5,550.00  

220 Alvarado Calixto Fredy CAS 720 
                  

5,562.50  

221 Tippe Romero Luis Alberto CAS 400 
                  

5,833.33  

222 Santos Gargatte Fidel Alonso CAS 1200 
                  

5,835.83  

223 Castro Roca Maria Ysabel CAS 200 
                  

6,083.33  

224 Parcco Quispe Luis Alberto CAS 824 
                  

6,083.33  

225 Acosta Dantas Roger CAS 824 
                  

6,083.33  

226 Onofre Palomino Ysidro Andres CAS 984 
                  

6,200.00  

227 Cueva Jiron Rosa Maria CAS 504 
                  

6,300.00  

228 Guevara Calderon Karol Haylen CAS 400 
                  

6,400.00  

229 Farfan Fuentes Fiorela CAS 524 
                  

6,400.00  

230 Idiaquez Aricoche Percy Luis CAS 856 
                  

6,416.67  

231 Butron Morales Jorge Luis CAS 856 
                  

6,416.67  

232 Fernandez Ponce Sharon CAS 480 
                  

6,475.00  

233 Erquinio Hoppen Jessica Kersty CAS 416 
                  

6,533.33  

234 Sevilla Choque Julio Cesar CAS 544 
                  

6,620.83  

235 Sihuacollo Checasaca Magaly CAS 480 
                  

6,629.17  



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

236 Vizcarra Dueñas Magdely Susan CAS 321 
                  

6,687.50  

237 Vidal Ballon Giuliano CAS 416 
                  

6,725.00  

238 Torres Gonzales Carlos Segundo CAS 648 
                  

6,750.00  

239 Salvador Córdova Erick CAS 744 
                  

6,760.42  

240 Torres Elcorrobarrutia Olga Rosmery CAS 544 
                  

6,800.00  

241 Cardenas Ticona Noheldy Pamela CAS 656 
                  

6,833.33  

242 Cajas Aguirre Lidia Doris CAS 520 
                  

6,933.33  

243 Merma Mamani Manuel Gustavo CAS 666 
                  

6,937.50  

244 Pretto Aranguren Danai Jazmin CAS 304 
                  

6,966.67  

245 Diaz Bocanegra Jose Giovanni CAS 1104 
                  

7,026.67  

246 Vargaya Quispe Maximo CAS 952 
                  

7,140.00  

247 Ruiz Soriano Crhistian Javier CAS 536 
                  

7,146.67  

248 Huaman Salas Gustavo Fernandino CAS 856 
                  

7,204.97  

249 Nieto Albornoz Eli CAS 568 
                  

7,336.67  

250 Abregu Chahuaylas Dean Pablo CAS 736 
                  

7,354.17  

251 Gómez Quispe Richard CAS 720 
                  

7,500.00  

252 Sullon Sandoval Alberto Aladino CAS 928 
                  

7,595.00  

253 Revilla Calderon Lucy Libertad CAS 184 
                  

7,666.67  

254 Huarsaya Mayhua Benito Cirilo CAS 960 
                  

7,766.70  

255 Eunofre Malpartida Kenia Kelin CAS 632 
                  

7,900.00  

256 Huchula Sanchez Juan Carlos CAS 1000 
                  

7,916.67  

257 Marcilla Patazca Jorge Alexander CAS 1008 
                  

8,000.00  

258 Falcon Matos Percy Alan CAS 648 
                  

8,100.00  

259 Rivas Navarro Pedro Alejandro CAS 1640 
                  

8,270.83  

260 Del Rio Saroli Tirso Miguel Angel CAS 400 
                  

8,333.33  

261 Reyes Tapia Jorge Luis CAS 1040 
                  

8,333.33  



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

262 Quispe Mendoza Luis Angel CAS 1280 
                  

8,666.67  

263 Alzamora Gonzales Alvaro Daniel CAS 968 
                  

9,015.83  

264 Repetto Huamani Maria CAS 904 
                  

9,120.00  

265 Huaman Yupanqui Juan Carlos CAS 552 
                  

9,247.04  

266 Terrones Rebaza Javier Asuncion CAS 1504 
                  

9,260.42  

267 Vargas Vargas Silvia Caterine CAS 1200 
                  

9,400.00  

268 Tineo Urrutia Amparo Mercedes CAS 504 
                  

9,450.00  

269 Da Silva Querevalu Omar Luis CAS 704 
                  

9,522.92  

270 Castillo Carrasco Nelson Leoncio CAS 1160 
                  

9,558.33  

271 Huaman Inca Daniel Ricardo Arturo CAS 920 
                  

9,583.33  

272 Chavez Asto Blanca Luz CAS 520 
                  

9,700.00  

273 Hernandez Huacause Juan Carlos CAS 840 
                  

9,816.67  

274 Yalan Aedo Walter Venancio CAS 1520 
                  

9,895.83  

275 Franco Zenteno Michel Hanmer CAS 960 
                

10,000.00  

276 Dominguez Vasquez Cristopher Jimmy CAS 968 
                

10,083.33  

277 Ruiz Hidalgo Jaime CAS 552 
                

10,350.00  

278 Hernandez Perez Cesar Paul CAS 388 
                

10,508.33  

279 Pinillos Castro Jorge Anibal CAS 1528 
                

11,425.00  

280 Manrique Negron Dino Renzo CAS 1672 
                

12,677.50  

281 Fernandez Cachay Percy Augusto CAS 1072 
                

13,846.67  

282 Egusquiza Rueda John Alex CAS 1672 
                

14,916.67  

283 Lobaton Ismodes Carlos Alberto CAS 1184 
                

15,293.49  

284 Morante Reyes Cesar Alexander CAS 1224 
                

20,716.70  

SUB TOTAL   
              

995,964.09  

          

  TOTAL GENERAL    1,845,881.23 

          

          



 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.trabajo.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: A41EWCU 

 

 
  

 RESUMEN  
   

N° CONCEPTO REGIMEN IMPORTE (S/)   

1 
HORAS DE TRABAJO PENDIENTE POR 

COMPENSAR POR EL PERSONAL 
276 114,776.29   

2 
HORAS DE TRABAJO PENDIENTE POR 

COMPENSAR POR EL PERSONAL 
276-CAFAE 699,047.72   

3 
HORAS DE TRABAJO PENDIENTE POR 

COMPENSAR POR EL PERSONAL 
CAS 995,964.09   

4 
HORAS DE TRABAJO PENDIENTE POR 

COMPENSAR POR EL PERSONAL 
728 36,093.13   

TOTAL GENERAL   1,845,881.23   

 
 


		2025-02-05T18:06:31-0500
	SALINAS MAGUIÑO Milagritos Rosa FAU 20131023414 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000018-2025-MTPE/4/11
	2025-02-05T18:33:36-0500
	Jesus Maria
	CARPIO ANGOSTO Luis Salvador FAU 20131023414 soft
	Soy el autor del documento




